[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.06.2017                                                                                       № 307                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

О внесении изменения в постановление

Администрации ЗАТО Сибирский

от 29.06.2012 № 297/1 «Об утверждении

Положения о формировании системы

оплаты труда работников муниципальных

бюджетных (автономных)  дошкольных

образовательных учреждений

городского округа закрытого

административно-территориального

образования Сибирский Алтайского края»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 29.06.2012 № 297/1 «Об утверждении Положения о формировании системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных (автономных)  дошкольных образовательных учреждений городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края» следующее изменение:

в Положении о формировании системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных (автономных) дошкольных образовательных учреждений городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, утвержденном указанным постановлением, Приложение 1 изложить в следующей редакции (прилагается).

             2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам             (Болотникова С.Ю.) обнародовать постановление на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

     3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Первый заместитель

Главы Администрации                                                                                       В.Н. Панов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации ЗАТО Сибирский

от 14.06.2017 № 307
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению о формировании
       системы оплаты труда  работников

муниципальных бюджетных
(автономных)

дошкольных образовательных
учреждений городского округа
закрытого административно-
территориального образования
Сибирский Алтайского края

Профессиональные квалификационные группы должностей специалистов и служащих МДОУ

	№ п/п
	Наименование должностей
	Оклад по профессиональной квалификационной группе, рублей
	Повышающий коэффициент
	Оклад (должностной оклад),ставка заработной платы, рублей

	Профессиональная квалификационная группа первого уровня
	2383

	1 квалификационный уровень

	1
	делопроизводитель - начальное профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее (полное) общее образование и специальная подготовка по установленной программе без предъявления требований к стажу работы

	1
	2383

	2
	кассир - при выполнении должностных обязанностей кассира

	1
	2383

	3
	секретарь - (среднее (полное) общее образование без предъявления требований к стажу работы);

секретарь - (среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее (полное) общее образование и стаж работы не менее 3 лет);

секретарь - (высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 3 лет)

	1,046

1,158
1,284
	2493
2760

3060

	4
	специалист по кадрам - (высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы)

	1,284

	3060

	2 квалификационный уровень

	1
	заведующий хозяйством - среднее профессиональное образование и стаж работы по хозяйственному обслуживанию организации или ее подразделений не менее 1 года или начальное профессиональное образование и стаж работы по хозяйственному обслуживанию организации или ее подразделений не менее 3 лет

	1,046
	2493

	Профессиональная квалификационная группа второго уровня
	2954

	1 квалификационный уровень

	1
	младший воспитатель – среднее (полное) общее образование и курсовая подготовка без предъявления требований к стажу работы;

младший воспитатель – среднее (полное) общее образование, курсовая подготовка и стаж работы в должности младшего воспитателя не менее 4 лет;

младший воспитатель – среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы

	1

1,121

1,243
	2954
3311
3672

	3 квалификационный уровень

	1
	заведующий производством (шеф-повар) – при выполнении должностных обязанностей заведующего производством, отнесенной к IV группе по оплате труда руководителей;

-  при выполнении должностных обязанностей заведующего производством, отнесенной к III группе по оплате труда руководителей;

- при выполнении должностных обязанностей заведующего производством, отнесенной к II группе по оплате труда руководителей;

- при выполнении должностных обязанностей заведующего производством, отнесенной к I группе по оплате труда руководителей

	1,369

1,508

1,657

1,999
	4044
4455
4895
5905

	Профессиональная квалификационная группа третьего уровня
	2908

	1 квалификационный уровень

	1
	бухгалтер - (бухгалтер) - среднее профессиональное (экономическое) образование без предъявления требований к стажу работы или начальное профессиональное образование, специальная подготовка по установленной программе и стаж работы по учету и контролю не менее 3 лет;

бухгалтер - (бухгалтер II категории) - высшее профессиональное (экономическое) образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное (экономическое) образование и стаж работы в должности бухгалтера не менее 3 лет;

бухгалтер - (бухгалтер I категории) - высшее профессиональное (экономическое) образование и стаж работы в должности бухгалтера II категории не менее 3 лет;

бухгалтер - (ведущий бухгалтер) - высшее профессиональное (экономическое) образование и стаж работы в должности бухгалтера I категории не менее 3 лет

	1,052

1,276

1,402

1,691
	3060
3711
4078
4917

	2
	экономист - (экономист) - высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы;

экономист - (экономист II категории) - высшее профессиональное образование и стаж работы в должности экономиста не менее 3 лет;

экономист - (экономист I категории) - высшее профессиональное образование и стаж работы в должности экономиста II категории не менее 3 лет;

экономист - (ведущий экономист) - высшее профессиональное образование и стаж работы в должности экономиста I категории не менее 3 лет

	1,052

1,276

1,402

1,691
	3060
3711
4078
4917

	3
	специалист по охране труда - (высшее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование в области охраны труда без предъявления требований к стажу работы, либо среднее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование в области охраны труда, стаж работы  не менее 3 лет);
специалист по охране труда II категории - (высшее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование в области охраны труда, стаж работы в должности специалиста по охране труда не менее 1 года);
специалист по охране труда  I категории - (высшее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование в области охраны труда, стаж работы в должности специалиста по охране труда II категории не менее 2лет)

	1,052

1,276
1,402

	3060

3711

4077

	Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня
	3436

	1
	заместитель главного бухгалтера  - (высшее профессиональное (экономическое) образование и стаж работы в должности бухгалтера I категории, заместителя главного бухгалтера, главного бухгалтера не менее 3 лет)

	1,691

	5810

».